



www.jaraczewo.pl

e-mail: ug@jaraczewo.pl

URZĄD MIASTA I GMINY JARACZEWO

63-233 Jaraczewo

ul. Jarocińska 1

tel. +48 62 747 41 02

+48 62 740 80 02

tel./fax +48 62 747 31 02

Jaraczewo, dnia 07.11.2019 roku

P-zp.271.01.14.2019

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania Nr P-zp.271.01.14.2019 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn.: „Odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu gminy Jaraczewo”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 1843) zwanej dalej ustawą, informuję, że dnia 06.11.2019 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie od Wykonawcy do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W związku z powyższym przytaczamy jego treść, udzielając stosownej odpowiedzi. Zapisy niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Treść zapytania:

Pytanie nr 1. Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu „Odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu gminy Jaraczewo”, dotyczy Projekt Umowy - §5.

1. Czy Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie w przypadku przekroczenia szacunkowej ilości odpadów wymienionych w pkt. 1 niniejszego paragrafu, czyli czy Zamawiający gwarantuje podpisanie aneksu do Umowy w przypadku przekroczenia ww. limitów?
2. Kto ma obowiązek monitorowania (Zamawiający czy Wykonawca) stopnia wykonania umowy w zakresie masy odpadów odbieranych w ramach realizacji umowy?

Odpowiedź:

1. W przypadku podjęcia przez Zamawiającego decyzji o zmianie umowy spowodowanej przekroczeniem szacunkowej masy odpadów, nastąpi podpisanie

K.B.

aneksu do umowy z zachowaniem obowiązujących na dzień podpisania aneksu cen jednostkowych za zagospodarowanie odpadów na instalacji komunalnej.

- 2. Obowiązek monitorowania stopnia wykonania umowy w zakresie masy odbieranych odpadów spoczywa na obu stronach umowy.**

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu „Odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu gminy Jaraczewo”, dotyczy:

- SOPZ pkt. 11.2.8.

- projekt umowy § 8 pkt 3

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w przypadku wejścia w życie elektronicznych kart przekazania odpadów, które wyeliminują raporty wagowe w Instalacji, z którą Wykonawca podpisze umowę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu „Odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu gminy Jaraczewo”, dotyczy- SOPZ – pkt. 14 Zagospodarowanie odpadów ppkt. 14.3.

Jakiego potwierdzenie żąda Zamawiający o zapewnieniu odpowiednich podmiotów, które zobowiązane będą do odbioru odpadów z terenu gminy Jaraczewo przez cały okres objęty niniejszym zadaniem?

Czy ma być to forma oświadczenia Instalacji o zobowiązaniu do podpisania umowy na zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Jaraczewo?

Czy takie oświadczenie ma być dołączone już na etapie składania formularza ofertowego?

Odpowiedź:

Wybór formy i sposobu udokumentowania spoczywa na Wykonawcy. Informacja powinna zostać przekazana Zamawiającemu najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu „Odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu gminy Jaraczewo”, dotyczy:

- formularz ofertowy – Załącznik nr 1
- projekt umowy § 9 pkt. 3 lit. b)
- projekt umowy § 15 pkt. 2 lit. e) oraz f),

Czy Zamawiający uwzględniając w formularzu ofertowym ceny za zagospodarowanie odpadów na dzień składania ofert, gwarantuje (bez opcji możliwości) podpisanie aneksu do umowy w przypadku zmiany stawek cen za zagospodarowanie odpadów w Instalacji, którą Wykonawca wskaże w formularzu ofertowym?

Proszę o uzasadnienie, jakie obiektywne warunki muszą zostać spełnione by nastąpiła zmiana warunków umowy, jakie dokładnie wyliczenia i dokumenty ma przedstawić Wykonawca, aby warunek podpisania aneksu zwiększającego wynagrodzenie był gwarantowany. Niniejszym pragniemy zaznaczyć, że Instalacja komunalna, która znajduje się najbliżej wg hierarchii postępowania, w roku 2019 zmieniała cennik czterokrotnie i żaden Wykonawca nie podejmie ryzyka składając ofertę aby sugerować się obecnymi stawkami.

Wnosimy o skorygowanie terminu zapisanego w § 15 pkt. 2 oraz lit. f) z 45 dni na 30 dni, ponieważ w praktyce, w takim terminie wszyscy przekazujący odpady są informowani o zmianach cen i Wykonawca nie ma wpływu na zmianę tego terminu.

Mając na uwadze powyższe zapisy, wnosimy albo o zmianę formularza ofertowego, albo dokładny zapis gwarantujący Wykonawcy podpisanie aneksu zwiększającego wynagrodzenie za wykonanie usługi w przypadku podwyższenia stawki jednostkowej netto za zagospodarowanie wszystkich zbieranych odpadów z terenu Gminy Jaraczewo.

Odpowiedź:

Cena jednostkowa netto za zagospodarowanie odpadów, jest ceną rzeczywistą, określoną zgodnie z cennikiem obowiązującym w instalacji komunalnej w dniu składania oferty. Zamawiający gwarantuje, że w okresie realizacji przedmiotu zamówienia, cena jednostkowa netto za zagospodarowanie odpadów ulegnie zmianie tylko w przypadku zmiany stawki opłaty za zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych selektywnie w instalacji komunalnej, do której dostarczane są odpady. Ryzyko zmiany ceny jednostkowej za zagospodarowanie odpadów przez instalację komunalną w tym przypadku ponosi Zamawiający.

Zamawiający zmienia warunek gwarantujący podpisanie aneksu do umowy zwiększającego wynagrodzenie Wykonawcy. Zmianie ulega zapis § 15 ust. 2 lit. f) zdanie pierwsze umowy w zakresie:

Było:

f) w sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 2 lit. e) Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia za zagospodarowanie odpadów najpóźniej na 45 dni przed wejściem w życie nowego zaktualizowanego cennika instalacji komunalnej.

Jest:

f) w sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 2 lit. e) Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia za zagospodarowanie odpadów najpóźniej na 30 dni przed wejściem w życie nowego zaktualizowanego cennika instalacji komunalnej.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu „Odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu gminy Jaraczewo”, dotyczy:

- pkt. 17.7 ppkt. 2 lit. e)
- pkt. 20 ppkt 3.2. lit. b)
- projekt umowy §3 pkt 1 ppkt. 4

Czy Zamawiający do spełnienia warunku udziału w postępowaniu zaakceptuje umowę na zagospodarowanie odpadów z wyznaczona Instalacją, w której wymagane uprawnienia jakie posiada Instalacja będą potwierdzone.

Wykonawca również nie jest i nie będzie w posiadaniu dokumentów potwierdzających legalizację wagi (w naszej ocenie nie jest warunek dotyczący bezpośrednio Wykonawcy). Wymagania te określone w dokumentacji przetargowej przez Zamawiającego będą zapisane w treści umowy na zagospodarowanie odpadów z gminy Jaraczewo, gwarantując przekazującemu odpady ważenie na legalizowanej wadze.

Wykonawca oświadcza również, że z informacją uzyskaną w Instalacji nie otrzyma do wglądu dokumentów uprawniających Instalację do przetwarzania, czy wytwarzania odpadów, pozwolenia zintegrowanego, dokumentów potwierdzających działalność w zakresie odzysku czy unieszkodliwiania odpadów komunalnych (w umowie będą podane numery decyzji, które będzie można sprawdzić na stronach internetowych organów wydających decyzje) oraz dokumentów dotyczących wagi.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość, aby wymagania wobec Wykonawcy określone w pkt 17.7. ppkt 2 lit. e) SIWZ oraz § 3 ust. 1 pkt 4 projektu umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ)

zostały ujęte i potwierdzone w umowie na zagospodarowanie odpadów komunalnych ze wskazaną w formularzu ofertowym instalacją komunalną.

Zamawiający wyraża również zgodę, aby dokumenty uprawniające instalację komunalną do przetwarzania, czy wytwarzania odpadów, pozwolenie zintegrowane, dokumenty potwierdzające działalność w zakresie odzysku czy unieszkodliwiania odpadów komunalnych zostały ujęte i potwierdzone w umowie na zagospodarowanie odpadów komunalnych ze wskazaną w formularzu ofertowym instalacją komunalną, wraz z podanymi w umowie numerami decyzji. Warunek konieczny - Wykonawca załączy do przedkładanej Zamawiającemu umowy na zagospodarowanie odpadów komunalnych (wyłącznie do wglądu Zamawiającego) wydruk ze stron internetowych (wraz ze ścieżką dostępu) organów wydających wspomniane decyzje, jednocześnie potwierdzających ich ważność.

Z uwagi na fakt, że zagospodarowanie odpadów zostanie powierzone Wykonawcy, Zamawiający chce mieć pewność, że odpady komunalne przeznaczone do zagospodarowania będą ważone na legalizowanej wadze, zatem w ocenie Zamawiającego jest to warunek bezpośrednio dotyczący Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza możliwość, aby wymagania Zamawiającego dotyczące wagi, wskazane w pkt 20 ppkt 3.2. lit. b) SIWZ, zostały ujęte

i potwierdzone w umowie na zagospodarowanie odpadów komunalnych ze wskazaną w formularzu ofertowym instalacją komunalną, gwarantując Wykonawcy ważenie na legalizowanej wadze przez cały okres obowiązywania umowy.

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu „Odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu gminy Jaraczewo”, dotyczy:

- SOPZ – pkt. 11 Sprawozdania i inne obowiązki Wykonawcy ppkt. 11.2.3 oraz 11.2.5
- projekt umowy § 8 pkt. 1 lit. c) oraz e),

Czy Zamawiający zgadza się na podanie danych zawartych w tych punktach wraz z obowiązkiem sprawozdawczym za rok 2020, o którym mowa w art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r. poz. 2010), Wykonawca nie posiada takich informacji w ujęciu miesięcznym od Instalacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o udostępnienie danych o posesjach wielorodzinnych (adres oraz liczba osób), z których odpady będą odbierane ze zwiększoną częstotliwością w porównaniu do nieruchomości jednorodzinnych. Dane te są potrzebne do szczegółowej kalkulacji oferty na „Odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu gminy Jaraczewo”. Z załączników nr 11 i 12 do SIWZ nie wynika jednoznacznie, które posesje można zaliczyć do nieruchomości wielorodzinnych, ponieważ „większa” liczba mieszkańców pod danym numerem, nie zawsze świadczy o kwalifikacji jako nieruchomość wielorodzinna.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 4 SOPZ Charakterystyka gminy Jaraczewo - szczegółowy wykaz Punktów Gromadzenia Odpadów uwzględniający adresy oraz faktyczną liczbę deklarowanych osób zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu „Odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu gminy Jaraczewo”, dotyczy SOPZ pkt. 10 Obowiązki Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia ppkt. 10.25.3 - Zamawiający zobowiązuje do dostarczenia worków do selektywnej zbiórki odpadów po dwa komplety worków (worek żółty, biały, zielony, niebieski oraz worek brązowy) do dnia 31.12.2019 do wszystkich nieruchomości, czy Zamawiający akceptuje wyposażenie właścicieli nieruchomości deklarujących segregację w worki, na zasadzie wymiany worek za oddany worek z odpadami poszczególnych frakcji w miesiącu grudniu, w przypadku wybrania oferty aktualnego Wykonawcy? Ponieważ obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie worków na wymianę przy każdym odbiorze, a obowiązek wydawania całych kompletów od nowa nie jest podyktowany innym zapotrzebowaniem mieszkańców, jak to do tej pory się odbywało.

Prosimy o zwolnienie Wykonawcy z tego obowiązku, który będzie generował dodatkowe koszty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 10 Obowiązki Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia ppkt 10.25.3. SOPZ Wykonawca zobowiązany jest do

dostarczenia po dwa komplety worków do dnia 31.12.2019 nieruchomościom wskazanym w załączniku nr 8 e, który obejmuje 189 punktów adresowych a nie wszystkie nieruchomości znajdujące się na terenie miasta i gminy Jaraczewo.

Obecny Wykonawca zgodnie z obowiązującą umową zapewnia właścicielom nieruchomości odpowiednią liczbę worków do selektywnej zbiórki odpadów po każdorazowym odbiorze tych odpadów w liczbie odpowiadającej odebranym workom. Również w miesiącu grudniu. Niezależnie zatem od wyboru oferty, ciągłość w miesiącu grudniu w zaopatrzeniu nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki zostanie zachowana. Zamawiający wymaga dostarczenia jedynie worków do nieruchomości wskazanych w Załączniku nr 8 e do SIWZ.

Pytanie nr 9

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu „Odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu gminy Jaraczewo”, dotyczy formularz ofertowy – Załącznik nr 1 pkt. 22.

W przedstawionej treści pkt. 22 Wykonawca nie ma możliwości złożenia oświadczenia w przypadku gdy jest dużym przedsiębiorcą, czy akceptowalnym przez Zamawiającego będzie rozwiązanie w postaci w takim przypadku jest możliwość niezaznaczenie żadnej z proponowanych opcji?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje w przypadku gdy Wykonawca jest dużym przedsiębiorcą, niezaznaczenie żadnej z proponowanych opcji.

Z up. BURMISTRZA

Stanisław Andrzejczak
Zastępca Burmistrza

.....
(Kierownik Zamawiającego)